tu ipse non ignoras [r] idem excessus magis in uno, quam in alio sit puniendus. Illi autem (u) qui animo occidendi illum sanctum, & reverendum virum Cantuariensem quondam (x) Archiepiscopum, aut ferendi, aut capiendi, si de illa (y) captione mors ejus subsecuta (z) fuisset, & citra (aa) manuum injectionem se fatentur (bb) venisse: pari pœna, vel fere pari puniendi sunt (cc), & illi etiam (dd), qui non ut ferirent, sed ut percussoribus opem ferrent, si forte violentiam, quam quidam moliri debebant, impedirentur (ee), paulo minori pœna mulctari (ff), quia cum scriptum sit (gg), qui potuit hominem liberare a morte (hh), & non liberavit (ii), eum occidit (kk), constat ab (ll) homicidii reatu immunes non esse, qui occisoribus opem contra alios præstare venerunt (mm), nec caret scrupulo societatis occultæ (nn), qui manifesto facinori delinuit obviare (oo). Illi vero, qui (pp) se asserunt animum Regis inflammasse ad odium, unde forte homicidium fue-

- a Reddere, vetus Tarracon. solus. b Quæ ubicumque, unus Tarracon. tantum.
 c Hæc duæ voces, in his, in Contiano desiderantur; sunt in concil.
 d Malo de cordibus singulorum, ut est in vet. Tarracon. & in concil. & apud Cont.
 e Sic etiam Cont. duxit, concil. non sine mendo. f Dubitemus pro dubitamus, Barcinon. & Cont. mendose autem est in concil. *te non dubitemus providere, & discretum.* g Ex suscepto, concil. & Cont. susceptæ, tres Tarrac. h Sic etiam Cont. discretioni tuæ juxta providentiam nostram, concil. non male.
 i Sane cum vir sapiens, & discretus sis &c. concil. Sane cum vir discretus existas, Raim. & Cont. multis omissis.
 k Hæc in uno Tarrac. omittuntur: in hac, pro in his ac, Barcin. & in his plurimum exercitatus, concil.
 l Sic in concil. nosti quod, Raim. Antoni gladios potuit contemnere, si sic Omnia dixisset.
 m Non solum delicti qualitas, sed quantitas, & ætas, concil. non solum quantitas delicti, & qualitas, sed ætas, vetus Tarrac. non solum quantitas, & qualitas delicti, sed ætas, multi Gregor. non solum qualitas, & quantitas delicti, & ætas, vetus Raim. liber non recte. n Scientia, sexus, Raim. scientia, sensus, conc. quod non æque placet. o Sic etiam concil. est pro sunt, unus Tarrac. atque condicio delinquentis sunt, Raim. delinquentibus pro delinquentis, Contiani librarii non recte. p Quare pro quia, concil. & Raimund.
 q Sic in concil. secundum prædicta, multi Gregor. & Cont. prædicta, vet. Raim. liber, altera voce omissa.
 r Quæ diximus, duo Tarrac. & concil. s Debet pro debeat, duo Tarrac. pœnitentia debet indici, Raimund. debet pœnitentia injungi, concil. t Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil.
 u Sic in concil. & in Gregor. ego tamen aliquid ante hæc verba desidero: in quibus de cæde sanctissimi viri Thomæ ageretur; & quo pacto huic Episcopo fuerit res tanta commissa.
 x Vox virum, in uno Tarrac. non est: virum Th. quondam Cantuar. concil. plenius prioris edit. virum quondam Cantuarien. Raim. Thomam quondam Cantuar. concil. Suriana editionis, omissa voce virum.
 y Sic etiam Raim. perturbato verborum ordine: ut pro si, concil. quod minime præfero.
 z Et pro ejus, concil. mors illius secuta, vetus Gregor. mors ejus secuta, alter vetus, & Cont. & alii.
 aa Vox & non est in concil. neque in Gregor. in quibus Gregor. hæc sunt priora illis, si de illa &c. Circa, vel citra, Barcin. & tres Tarracon. quod nondum probavi. bb Mendose in concil. prioris edit. est, fatetur.
 cc Pari pœna sunt puniendi, concil. aliis omissis: pœnitentia, pro pœna, duo Tarrac. vox pari posterior in Barcin. non est: pari pœnitentia, vel fere pœna pari existent puniendi, vetus Gregor. vel fere pari, alter vetus Greg. omissa voce pari posteriore, & Cont. & alii. dd Vox & non est in uno Tarrac. neque in Gregor: & alii, concil. ee Si forte violentia, quam quidem amoliri debebant, impediretur, concil. prioris edit. non recte: quidam pro quidem, Suriana editio si forte per aliorum violentiam impediretur, Raim. violentia pro violentiam, duo Tarrac. non male: quidem pro quidum, tres Tarrac. quod non æque placet: impediretur pro impedirentur, duo Tarrac. quod placet: scribo; si forte violentia, quam quidam moliri debebant, impediretur.
 ff Sic etiam concil. omnia in Barcin. desiderantur. Paulo minori pœnitentia mulctari debent, unus Tarracon. in altero est etiam pœnitentia pro pœna, sed verbo debent, caret: paulo minus debent pœna mulctari, vetus Gregor. minori pro minus, alter vetus, & Cont. & alii. gg Sic etiam Raim. vox quia in Barcin. non est, quia sicut scriptum est, concil. hh Hæc verba cujus sunt, nondum inveni, sed Proverb. cap. 24. scriptum est. Erue eos, qui ducuntur ad mortem, & qui trabuntur ad interitum, liberare ne cesses. Eripe pro Erue habet Ambros. quem refert Grat. 23. q. 3. cap. 7. Πύρε ἀγούμενος εἰς θάνατον. LXX. Aliis verbis utitur Enodius relatus in synodo Romana tempore Symmachi, quæ ut verba Symmachi adfert Grat. dist. 82. in principio.
 ii Sic etiam in concil. & in multis Gregor. liberat, unus Tarr. & vetus Raim. liber.
 kk Sic etiam Raim. ipsum pro eum, concil. ll Sic Raim. Constat quoque eos ab, concil. cum constat, Barcin. voce ab omissa. mm Sic in Gregor. contra alias opem ferre venerint, concil. Duæ illæ voces, contra alias, in veteri Tarr. non sunt. nn Hæc verba sumpta sunt ex epist. Eleutherii Papæ a Grat. relata 2. q. 7. cap. 55. Eadem repetit. Damasus in calce epist. 3. & apud Anselm. Lucen. lib. 13. cap. 9. & Grat. 23. q. 3. cap. 8. sed ambo dicunt esse verba Anastasii, & Damasi. Eisdem fere utitur Joan. 8. apud Ivon. parte 6. cap. 115. decreti, & Grat. dist. 86. cap. 3. qui scribunt confessionis pro societatis: eadem sunt Innocentii Papæ, ut refert Grat. dist. 82. cap. 3. & Deusdedit parte 2. adversus schismaticos: eisdem utitur Innocent. 3. in concilio generali cap. ult. & sub titulo de testibus cap. 4. in 4. collect.
 oo Sic in duobus Gregor. qui, cum possit, manifesto &c. concil. non desinit, Barcin. & Cont. & alii non optime: manifeste pro manifesto, vetus Tarracon. dicitur pro desinit, idem vetus: ut editum est, Eleuth. & Damas. in concil. & apud Anselm. & Grat. Joan. 8. apud Ivon. & Grat. & Innoc. apud Deusd. & Grat. non desinit, Innoc. 3. d. cap. ult. sed in veteri Tarracon. ut editum est. pp Sic in concil. Qui vero, Raimund.